PUBBLICAZIONE E iI ]

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in . AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
copia conforme all’originale ¢ stata pubblicata in formato digitale all’Albo Informatico del’A.R.N.A.S. a E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

decorrere dal giorno ? 2 HAG 7ﬂ24 e che, nei 15 giorni consecutivi successivi:

[J' Non sono pervenute opposizioni Civico Di Cristina Benfratelli

Aziendy & Rilieve Nazlonale ad ARe Spechalimmazione

L] Séno pervenute opposizioni da

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO i s

£l Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi )‘N ‘ ‘054 0 S i del 0 Z E 1QB 202 5

: =~ = OGGETTO: dott. Piero Farruggia, dirigente medico — conservazione del posto ai sensi dell’art. 16
[1 Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e comma 9 lett. b) CCNL 2019/21

divenuta
U.0.C. RISORSE UMANE
ESECUTIVA U.0.C. ECONOMICO - FINANZIARIO
VERIFICA CONTABILE - BILANCIO
[J Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6. Esercizio 2024 /
[] Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7, N° Conto economico /
g { . N° Conto Patrimoniale
ﬁ IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA propostanL% 6 a1 2 MAG 2024
Budget assegnato anno 2024
g Il presente provvedimento
- . (euro) nondetermina oneri a caric
Estremi riscontro tutorio Non comporta Spese e/o Oneri a carico del Aal Rilancin d° . 0
Delibera soggetta a controllo o =1 Bilancio d’esercizio corrent=
ilancio. .. g . . . L
Si riscontra la corretta correlazione tra gli effet
Inviata all’Assessorato Sanita il Prot. n, contabili conseguenti alla parte dispositiva del pre

Si attesta che I’ Assessorato Reg. Sanita, esaminata la presente deliberazione . :
gestione del Budget Aziendale

ha pronunciato I’approvazione con atto n. del come da allegato STRUTTURA ASSEGNATARIA DI BUDGET

I
ha pronunciato 1’annullamento con atto n. del come da allegato Gestione

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi Scheda BUPGET allegata

IL Direttore UOC datata
Risorse Umgane
Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n. Dott.ssa Ma@}@ Curti 11 Responsabile y«’om dell’U.0.C.
. i s . del procedimento s Atafl Benfrate i
Notificata in Archivio il Prot. n. wi i Crigfina e et
Amnas CN“;?“? o ﬁ:ﬂ, ¢ Patrimonfalc
Seftore %anﬂ b .ﬁ«ﬁr AR
Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi = i Diridente
_ : n- Anfonello Porcaro |
o L’anno duemilaventiquattro giorno 4z ¢£ del mese di ;Te I?L"h O ', nei locali della Sede Legale di
Altre annotazioni Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo, il Commissario Straordinario [Yott. Walter Messina, nominato con D.A. n.

1/2024/GAB del 31/01/2024 e assistito da’ wi D , quale segretario verbalizzante adotta la
presente delibera sulla base della proposta di seguito riportata

FL
4 Q %’ 1




11 Direttore dell’U.O.C. Risorse Umane dott.ssa Maria Luisa Curti

Premesso che con istanza n. 8905/2024 il dott. Piero Farruggia, dirigente medico in servizio presso la UOC
Oncoematologia pediatrica, richiede aspettativa di mesi 6 a fare data dal 1/5/2024 in quanto vincitore di
incarico quinquennale di direzione di struttura complessa di Pediatria presso I’ Asp di Palermo;

Vista la deliberazione n. 487/2024 dell’ Asp di Palermo allegata all’istanza sora richiamata;

Visto il CCNL 2019/21 che all’art. 16 comma 9 lett. b) Area Sanita dispone che il dirigente, gia in servizio a
tempo indeterminato presso un’Azienda o Ente del comparto, cui sia assegnato, a Seguito.di selezione
pubbhca l'incarico di direttore di struttura complessa ivi compreso il distretto qualorade: AZiende o Enti nel
proprio atto aziendale lo configurino come incarico di struttura complessa, durante 11\ 'periodo di prova ha
diritto alla conservazione del posto; R
Ritenuto, per quanto sopra di. ~ ™ A
e Accogliere I’istanza prot. n. §905/2024 del dott. Piero Farruggia, dirigente medlco in servizio presso
la UOC Oncoematologia pediatrica;
e disporre la conservazione del posto del Piero Farruggia, ai sensi dell’art. 16 comma 9 lett. b) CCNL
2019/21 Area Sanita, a fare data dal 1/5/2024 per mesi 6;
disporre la sospensione del trattamento economico per tutto il periodo di conservazione del posto;
dare atto che il mancato rientro in servizio del dirigente al termine dei 6 mesi di conservazione del
posto comportera la risoluzione del rapporto di lavoro con questa Arnas;

Dato atto della regolarita della istruttoria della relativa pratica e della conformita della presente proposta alla
normativa vigente che disciplina la materia trattata.

PROPONE
Per quanto in premessa, che si intende riportato e trascritto, di:

1. Accogliere I’istanza prot. n. 8905/2024 del dott. Piero Farruggia, dirigente medico in servizio presso la
1IOC oncoematologia pediatrica;

2. Disporre la conservazione del posto del Piero Farruggia, ai sensi dell’art. 16 comma 9 lett. b) CCNL
2019/21 Area Sanita, a fare data dal 1/5/2024 per mesi 6;

3. Disporre la sospensione del trattamento economico per tutto il periodo di conservazione del posto;

4. Dare atto che il mancato rientro in servizio del dirigente al termine dei 6 mesi di conservazione del posto
comportera la risoluzione del rapporto di lavoro con questa Arnas;

5. Dare atto che I’istanza prot. n. 8905/2024 ¢ conservata agli atti di ufficio;
6. Dare atto, altresi, che il presente provvedimento con comporta oneri per il bilancio corrente;
7. Curera I’esecuzione del provvedimento la UOC Risorse Umane;

8. Munire il presente atto della clausola di immediata esecuzione.

Il Direttore UOC Risorse Umane -
Dott.ssa Mar%&‘fni

Sul presente atto viene espresso

parere dal parere
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTOR
Dott. Gagéi
eded s e Il Commissario Straordinario - % .+
- vistala pfﬁp‘('):"s*t”ei'di deliberazione che precede e che qui si intende Fipottata e trascritta;
- preso atto del parere positivo del Direttore Sanitario; 2 ae.
- ritenuto di. cond1v1derne il contenuto; 4

assistito dal segretario verbalizzante,

DELIBERA
di approvare la superiore proposta, che qui s’intende integralmente riportata e trascritta, per come
sopra formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente

IL Commissario Straordinario

\\Cl Mg e

11 Segretario verbalizzante

\ mc—\{r( Qﬁ,_,h)‘—j




